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Skolens Plan og Maal.



.Skolen optager Disciple i 5—6 Aars Alderen, 

helst ganske uforberedte og straks ved Begyndelsen af 
Skoleaaret, og fører dem da gennem 10 eller 12 Klasser 
henholdsvis til Almindelig Forberedelseseksamen for 
Realister eller IV. Klasses Hovedeksamen for de stu
derende Disciple, og Studentereksamen saavel i sproglig
historisk som i matematisk-naturvidenskabelig Retning.

For at kunne opflyttes fra 1ste Fællesklasse maa 
Eleven kunne læse nogenlunde rent, skrive af med 
Griffel eller Blyant efter Bog: i Regning maa han kunne 
lægge sammen og trække fra; han skal kunne læse og 
skrive Tallene til 100; Anskuelsesundervisningen, der 
vænner Barnet til at se med Forstaaelse paa Genstande 
og forklare, hvad han ser, forbereder Geografi og Natur
historie. — Bibelhistorie mundtligt. — Hjemmearbejdet 
bestaar væsentligst i Læsning.

Ved Slutningen af 2den Fællesklasse skal Drengen 
kunne skrive nogenlunde rigtigt med Pen og Blæk efter 
Diktat. I denne Klasse lægges Hovedvægten just paa 
Diktatstil og Afskrivning efter Bog; mindst een Stil om 
Dagen; i Regning kommer Multiplikation og Division 
med smaa Tal til samt Hovedregning. Geografi efter 
Bog begynder. Hjemmearbejdet bestaar væsentligst i 
Læsning og Afskrivning efter Bog. (Jvnfr. Frederiks
borg lærde Skoles Program 1894).

Ved Slutningen af 3die Fællesklasse skal Eleven 
kunne skrive omtrent rigtigt efter Diktat og læse rent, 
ogsaa af ulæste Bøger; han skal kende de vigtigste 
Ordklasser; i Regning indøves de fire Regningsarter 
med ubenævnte Tal; endvidere Indledningen til Regning 
med benævnte Størrelser; skriftlig Hjemmeregning be-
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gynder. Geografi fortsættes efter Bog. Naturhistorie 
og Danmarkshistorie begynde mundtligt.— Det egent
lige Hjemmearbejde med Lektielæsning be
gynder i denne Klasse. — Ved Opflytningen læg
ges Vægten paa Diktatstilen.

I 4de Fællesklasse begynder Tysk, som indøves 
baade mundtligt og skriftligt. Ved Slutningen af dette 
Skoleaar maa Eleven kunne analysere den enkelte 
Sætning. I Regning fortsættes med alle Regningsarter 
med større Tal; den store Tabel læres: flere skriftlige 
Arbejder om Ugen. Diktatstile fortsættes ; Øvelser i Gen
fortælling begynde. Danmarkshistorie slutter: Natur
historie efter Bog begynder.

I 5te Fællesklasse fortsættes Øvelserne i Analyse 
for Dansk og Tysk’s Vedkommende. Geografi efter en 
større Lærebog begynder. Verdenshistorie begynder. 
I Regning begynder Afsnittet om Brøk og endelig be
gynder Fransk. — Medens Skolens Undervisning i de 
moderne Sprog dels har det Maal at sætte Eleven i Stand 
til at læse disse Sprog, hvilket ogsaa ligger udtrykt i 
Eksamensfordringerne, dels har Formaal af rent pæda
gogisk Natur, særligt tilstræbende at udvikle den rene 
grammatiske Indsigt og Forstaaelse, kan vi dog ikke 
andet end erkende, at det vilde være heldigt, om Ele
verne forlod Skolen med nogenlunde Færdighed i at 
behandle dog eet af disse Sprog mundtligt. Vi agter 
derfor fra kommende Skoleaar at anlægge Undervis
ningen i Fransk i Fællesklasserne med dette tor Øje.

Man vil af ovenstaaende se, at Overgangen fra 
4de til 5te Fællesklasse er ret vanskelig, ikke blot 
derved, at Fransk kommer til, men Omfanget i de 
andre Fag forøges ogsaa betydeligt, hvorfor vi maa 
være meget forsigtige med at flytte Eleverne op i 5te 
Fællesklasse, naar de have haft Vanskelighed ved at 
følge med i 4de Fællesklasse. Det gælder nu om ved 
Udgangen af 6te Fællesklasse at kunne opfylde de For
dringer, som kræves af dem, der ville optages i en 
lærd Skoles nederste Klasse.

Disse Fordringer ere følgende: Dansk: mundtlig. 
Oplæsning af et Stykke af en dansk Forfatter eller 
Læsebog i Forbindelse med Analyse, ved hvilken kræves 
sikkert Kendskab til det vigtigste af Grammatiken, især 



til Ordklasserne. Ordenes Bøjning og den enkelte Sæt
nings Dele. Skriftlig. En med antagelig Sikkerhed i 
Retskrivning og Skilletegnenes Brug nedskreven Gen
givelse a C et to Gange forelæst Stykke og en ikke for 
let Diktatstil. Tysk: Det vigtigste af Formlæren og 
en mundtlig Oversættelse fra Tysk til Dansk af et 
Stykke af et læst Pensum, der mindst maa udgøre 100 
Oktavsider. Fransk: Det vigtigste af den regel
mæssige Formlære og 50 Oktavsider af en Læsebog. 
Historie: Danmarkshistorie etteren mindre Lærebog 
og Verdenshistorie i fragméhtarisk Fremstilling. Geo
grafi: Hele Geografien efter en kortfattet Lærebog. 
Religion: Bibelhistorien i kort Begreb og Hoved
stykkerne af Luthers lille Katekismus. Naturhistorie: 
Pattedyr og Fugle efter en kortfattet Lærebog. Reg
ning: Færdighed i praktisk Regning saavidt. at alle 
Regningsarter med hele Tal og Brøk kunne udføres 
og sikkert bringes i Anvendelse paa simple praktiske 
Opgaver som dem, der pleje at henføres under Re
guladetri.1

I 1ste stud, og Realkl. begynder Matematik og for 
de studerende Disciple Latin, for Realister Engelsk. 
Her skal det aitsaa afgøres, om Drengen skal være 
studerende eller Realist : men da Valget af Retning ofte 
er vanskeligt paa dette Udviklingstrin, og da det ofte 
først efter et Par Aars Forløb viser sig, at Drengen 
mangler Udholdenhed og Evner til at følge den stude
rende Retning, har vi her ved Skolen indført Undervisning 
i Engelsk i I. og II stud. Klasse — for at en Dreng 
uden særlig Undervisning uden for Skolen skal kunne 
gaa over fra den studerende til Realafdelingen ved 
Udgangen af 11. Klasse, hvis det viser sig nødvendigt.

Ved Overgangen til III. Klasse skal de studerende 
Disciple vælge mellem den sproglige og matematiske 
Retning. Forskellen bestaar i, at den sproglige Ret
ning har Græsk, den matematiske Naturlære, medens 
der i Matematik ingen Forskel er indtil Udgangen af 
IV. Klasse. Skolen skal indtrængende raade til, hvor 
ikke ganske særlige Anlæg eller Forhold gøre det natur
ligt at vælge den matematiske Retning, da at vælge 
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Græsk blandt andet af den Grund, at Overgangen fra 
denne til hin Retning let kan gøres, medens det vil 
være vanskeligt senere at naa med i Græsk. Under 
alle Omstændigheder udbeder Skolen sig saa tidligt 
som muligt Underretning om, hvilken af Retningerne 
Forældrene ønske, at deres Børn skulle vælge.

IV. Klasse afsluttes for Realisternes Vedkommende 
med Almindelig Forberedelseseksamen, for de studerende 
Disciples Vedkommende med IV. Klasses Hovedeksamen.

Aim. Forberedelseseksamen. Ingen kan 
blive indstillet til denne Eksamen ved Skolen, med 
mindre han i de sidste tre Aar har deltaget fuldstæn
digt i Undervisningen i en eksamensberettiget Realskole, 
og de to sidste Aar ved denne Skole. Til at under
kaste sig Eksamen kræves en Alder af 15 Aar: dog 
kan Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet 
under særlige Omstændigheder bevilge Undtagelser.

Aim. Forberedelseseksamen kan tages med to eller 
tre fremmede Sprog, saaledes at Engelsk altid kræves, 
medens der kan vælges mellem Tysk og Fransk; til at 
bestaa Eksamen udkræves der henholdsvis en samlet 
Karakterværdi af 65 eller 69'L Points (tidligere 48 
Points), og til at bestaa med Udmærkelse 112*,'3 eller 
120 Points. Karaktererne i Modersmaalet maa udgøre 
mindst 17’/s Points (tidligere 12).

De, der ville indstille sig til Adgangseksamen ved 
den polytekniske Læreanstalt, til Medhjælpereksamen 
ved den farmaceutiske Læreanstalt eller til de ved den 
kongelige Veterinær- og Landbohøjskole foreskrevne 
Prøver for Skovbrugs-, Landinspektør- og Dyrlæge
elever, eller som ønske at optages paa den offentlige 
Tandlægeskole, maa forinden have bestaaet Almindelig 
Forberedelseseksamen med tre fremmede Sprog og med 
et samlet Pointsantal af mindst 80 (tidligere 48), hvoraf 
17' 3 (tidligere 12 P.) for Modersmaalet, samt med Ka
rakteren »godt« (10 Points) i dansk Stil. — Farma
ceuter, Dyrlægeelever og de, der ville optages paa 
Tandlægeskolen, maa underkaste sig en særskilt Prøve 
i Latin og derved opnaa Karakteren »godt«. — De, 
der ville indstille sig til den juridiske Fællesprøve ved 
Universitetet, maa forinden have bestaaet Almindelig.
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Forberedelseseksamen med Engelsk og et af de valgfri 
Sprog og med mindst 75 Points, hvoraf 17’/'3 i Moders- 
maalet og .»godt* i dansk Stil.

IV. Klasses Hovedeksamen giver samme Rettig
heder som Aim. Forberedelseseksamen med 69'/« Points 
(se ovenfor), hvis Eleven opnaar 472/3 Points (tidligere 
33 Points) og mindst g4- i dansk Stil. Kun naar IV. 
Klasses Hovedeksamen er bestaaet med 55 Points i 
det hele, deraf 20 (tidligere 15) Points i Afslutnings
fagene og med »godt« i dansk Stil, giver den Eleven 
Ret til at opflyttes i V. stud. Klasse. (Under visse af 
Ministeriet fastsatte Betingelser kan den, der har op- 
naaet 55 Points i det hele, men ikke har opnaaet 20 
Points i Afslutningsfagene, og den, der har opnaaet 
baade 55 Points og 20 Points i Afslutningsfagene, men 
har under >godt« i dansk Stil, atter underkaste sig 
Prøven i de 5 Fag og dansk Stil.)

Til Studentereksamen, der kan tages 2 Aar 
efter IV. Klasses Hovedeksamen, kræves der nu til 
3die Karakter 56 Points (tidligere 42), til 2den Ka
rakter 70 Points (tidligere 63), medens der til 1ste 
Karakter uforandret kræves 84 Points og til Udmær
kelse 105 Points.

De, der have taget denne Eksamen i sproglig
historisk Retning, have Adgang til teologisk, juridisk, 
statsvidenskabelig, lægevidenskabelig og Skoleembeds
eksamen samt til Magisterkonferenser — medens Eks
amen artium i matematisk-naturvidenskabelig Retning 
giver Ret til at indstille sig som Eksaminand ved 
den polytekniske Læreanstalt, til statsvidenskabelig og 
lægevidenskabelig Embedseksamen og til alle Eksaminer 
under det matematisk-naturvidenskabelige Fakultet. For 
at kunne indstille sig til den teologiske eller den fuld
stændige juridiske Embedseksamens 2den Del skulle Stu
denter af denne Retning underkaste sig en Tillægs
eksamen ved Universitetet henholdsvis i Lalin og Græsk 
og i Latin.



Skolebestyrer Bruhns 

2 5 - A a r s J u b i 1 æ u m 

som Bestyrer af Lyceum.



Uen 1ste Maj 1896 fejrede Skolens daværende 

Bestyrer, Hr. cand. jur. M. Bruhn, sit 25-Aars Jubilæum 
som Bestyrer af Lyceum.

Vi samledes da paa Jubilæumsdagen med Hr. Bruhn 
•og hans Hustru i Skolens festlig smykkede Forsamlings
sal, der var fyldt til sidste Plads af Elevernes For
ældre, Skolens Lærere og Elever, og efter Afsyngelsen 
af nedenstaaende Sang:

Mel.: Evig Naturen skænker sine Gaver.
Ej hver, som graver, Skæbnen gav at finde 
Skatten, som funkler dybt i Jorden inde. 
Lyset fra Dværgeskattens gyldne Luer 
Hver Mand ej skuer.

Underlig Lampe dybt i Hulens Gange
Hang for hver dødelig dulgt i Tider lange.
Da blev Aladdin Gudernes Udkaarne, 
Lykkebeskaarne.

Lignes med Muld kan Sindet hos den Unge, 
Dybt har Naturen Guldet skjult, det tunge. 
Skolen skal grave, søge efter Skatten, 
Oplyse Natten.

Lønligt i Sjælen Lampen stille brænder,
Tændt der af ham, som Himlens Stjerner tænder, 
Ej mægted’ hver Mand Sindets Dyb ransage, 
Frem den at drage.

Du hæved’ Skatten op af Sjælegrunden.
Du, som og Vejen har til Lampen funden!
Tak vi Dig bringe for, hvad Du har givet
Os med i Livet! (e. b.)

besteg Skolens nuværende Bestyrer Talerstolen og ud
talte, at han var glad over som Repræsentant for Fa
milien Frisch at kunne faa Lejlighed til paa denne Dag 
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at bringe en Tak til Skolens Bestyrer: han omtalte, 
hvorledes Hr. Bruhn havde støttet afdøde Skolebestyrer 
Hartvig Frisch i de vanskelige Aar før og efter Op
førelsen af Lyceums nuværende Bygning; hvorledes 
han ved H. Frisch’s Død ikke undslog sig for at tage 
det store Ansvar for Skolens Ledelse og ikke unddrog 
Skolen sin Hjælp, da Skolebestyrer Aage Frisch's Sygdom 
og tidlige Død vedvarende gjorde den uundværlig, skønt 
han i flere Aar havde ønsket at trække sig tilbage; hans 
Kærlighed til Skolen lagde sig for Dagen i dette Olier, 
idet han ønskede at gøre Overgangen i Skolens Be
styrelse saa jævn som muligt. Dernæst fortsatte Taleren 
saaledes: >Det er ikke tilfældigt, at De er bleven 
Skolemand; der har været væsentlige indre Grunde, 
som have ført Dem ind paa den Bane. Først Deres 
Kærlighed til og Evne til at forstaa de unge — og 
dernæst det, der er det mest karakteristiske for Dem, 
at De er en stille Mand, en Tilskuernatur, der vel med 
stor Interesse og dyb Forstaaelse iagttager, hvad der 
foregaar uden for Skolens Mure og følger de Bevægelser, 
der forme og udvikle Samfundet om os; men den stille 
Mand føler sig dog lykkeligst inden for Skolens Porte, 
thi der finder han en Gerning, der passer for hans 
Naturel. Læreren, der arbejder med Muligheder, hvis 
Gerning er forberedende, har et skjult Arbejdsfelt; 
Frugterne af hans Bestræbelser ligge ikke alene i den 
Formel, som Eksamensbeviset er. Nej! hvad vi ogsaa 
stræbe efter, det er at finde og studere hver enkelt 
Elevs Ejendommeligheder, der skiller ham ud som noget 
særligt — og saa at lægge tilrette, give Eleverne god, 
bred Vej — afpasse Opgaverne. Udbyttet af denne 
stille Virksomhed skal ikke alene søges i en Eksamen. 
Lad os se den unge ude i Livet: lad os følge ham, 
naar han bryder sin Bane og fylder sin Plads i Sam
fundet: Mange af de Evner, lian da har Brug for, har 
Skolen vakt i deres første, spæde Former og har ved 
sin Behandling givet dem Vækst og Mulighed for videre 
Udvikling. Dette glemmes ofte, og vi Lærere har ikke 
sjeldent Anledning til at resignere paa dette Punkt. 
Hele denne stille, ubemærkede — i sin ydre Form saa 
beskedne Gerning, der dog indeholder en stor Velsig
nelse og Glæde i sig selv, maa have tiltalt en Natur 
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som Deres.« — Taleren gik derpaa over til at skildre 
Hr. Bruhn som den livlige, utrættelige Lærer — den 
humane, forstaaende Bestyrer, der sidst af alle opgav 
Eleven med de træge Evner — og taalmodigt vedblev 
at arbejde med Eleven med den vanskelige Karakter 
og det haarde Sind. •— Efter derpaa at have frem
hævet Hr. Bruhns elskværdige og hjælpsomme Forhold 
til . Lærerne, hvem han villigt tillod at benytte nye 
Læremetoder og nye Læremidler, og otte hjalp frem 
ved et godt Raad eller et praktisk Vink, sluttede Ta
leren saaledes: »Naar De nu, kære Hr. Bruhn, efter 
Skoleaarels Afslutning trækker Dem tilbage fra den 
ledende Stilling, som De i saa mange Aar har indtaget 
her ved Skolen, ledsages De af vore bedste Ønsker 
om Ro og Lykke i den fredelige Landidyl, som vil 
blive Rammen om Deres fremtidige Liv. Vi ønske, at 
der maa skænkes Dem en mild Livsaften, og naar De 
i Deres Familiekreds nyder Freden og Hvilen, naar 
Hjertet intet ønsker mere, saa. send en venlig Tanke 
ind til os, til Lyceum, som aldrig vil glemme sin gamle 
Bestyrer.«

Derefter blev der overrakt Jubilaren forskellige 
Mindegaver: fra Skolens Ejere, fra Lærerne, som gen
nem deres Ordfører, Hr. cand. mag. Joh. Magnussen, 
bragte en hjertelig Lykønskning og Tak for de svundne- 
Aar. — og fra Eleverne, paa hvis Vegne Skolens Duks, 
H. Falck, i varme Ord udtrykte Elevernes taknemlige 
Følelser for deres kære Bestyrer.

Derefter besteg Skolebestyrer Bruhn Talerstolen 
og udtalte, at Dagen for det første var ham en Tak
kens Dag: en Tak til Forsynet, der havde givet ham 
Kraft til i de mange Aar at arbejde uden at kues af 
Sygdom og Svaghed; en Tak til hans afdøde Kollega, 
Hartvig Frisch, der for 25 Aar siden havde vist den 
unge Mand, der intet ejede uden Vilje og Lyst, den 
store Tillid at gøre ham til sin Medarbejder, og som 
altid havde vist ham et dyrebart Venskab; en Tak til 
alle dem, baade Lærere og Disciple, til hvem han 
havde staaet i Forhold under sin Virksomhed. Men 
var det en Takkens Dag, var det ogsaa en Regnskabets 
Dag: han kunde ikke slaa sig til Ro med, at han 
havde udført et stort Arbejde; thi hvorledes havde 
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•dette Arbejde været? Pædagogiken er en levende Vi
denskab, der skifter Udseende efter Tidens Rørelser. 
Belært af Erfaringer i sin egen Skoletid, da omtrent 
alle Disciple behandledes ens, havde han sat det som 
sin Hovedopgave baade som Lærer og Bestyrer: at 
behandle enhver Discipel efter hans Individualitet. Men 
hertil udfordredes den fineste psykologiske Takt, og 
netop paa dette Punkt følte han, at han ofte mod sin 
Vilje havde grebet fejl. Han fandt her Lejlighed til 
at udtale, at det maatte være en af Statens Livs
opgaver at fremelske en Lærerstand, der kunde op
drage og undervise efter det omtalte Princip: men 
hertil udfordredes, at Læreren maatte arbejde med den 
rette Friskhed og lettes fra del økonomiske Tryk, der 
hvilede saa tungt paa dem, blandt andet i de køben
havnske Privatskoler. — Men dernæst var Dagen ogsaa 

■ en Erindringens Dag, og han dvælede derfor ved den 
megen Ulykke, der var overgaaet vort Fædreland i den 
sidste Menneskealder, og véd de store Verdensbegiven
heder. Den store Revolution og Napoleonstiden havde 
frembragt Romantiken; Waterloo var intet Sedan: ved 
Waterloo var Napoleon stor som altid; men ved Sedan 
stod man over for den nøgne Virkelighed, der ikke kunde 
skjules med Romantikens Blomster; Realismen begyndte 
sit store Arbejde paa alle Omraader og førte under 
den evige Kamp for Tilværelsen Verden frem med 
Kæmpeskridt. Den udfoldede Energi havde ogsaa gjort 
sig gældende paa det højere Skolevæsens Omraade : 
Taleren mindede om de Reformer, der vare gennem- 
iørte i de sidste 25 Aar: han advarede kun mod de 
hyppige Forandringer i Eksamensbestemmelser, Ret
skrivning osv., der i høj Grad fremkaldte nervøs Uro 
og Usikkerhed i Undervisningen. Han omtalte endelig, 
hvad der var foregaaet ved denne Skole, blandt andet, 
hvorledes den havde aabnet Rækken af de mange i 
hygiejnisk Henseende udmærkede Skolebygninger, der 
vare opførte i de senere Aar. Han saa med Vemod 
tilbage paa alle dem, der vare gaaede bort; den ene 

‘Generation havde afløst den anden: men netop denne 
evige Vekslen havde givet hans Liv, der ikke var levet 
meget ude i den store Verden, Indhold og Friskhed, 

■og derfor havde han elsket alt det, der i tunge Timer
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■havde været ‘hans Trøst i Skolen, dens Gerning og alle 
■dem — baade unge og gamle —, der havde færdedes 
inden for dens Mure. — Han sluttede med at lyse Vel
signelsen over Lyceum og dens Arbejde.

•Efter Afsyngelsen af en Sang skiltes Forsamlingen 
■med et kraftigt Hurra for Jubilaren og Hustru.

Den 9de Maj afholdtes i Concertpalæet et Fest- 
maaltid til .Ære for Hr. Bruhn. Tilstede var en større 
Kreds af Skolens nuværende og forhenværende Lærere 
samt ikke faa af Lyceums tidligere Elever. Efter Fest- 
maaltidet, ved hvilket Jubilaren blev hyldet saavel i 
Tale som i Sang, samledes Deltagerne om Punsche- 
bordene til et fornøjeligt Sold, der først afbrødes sent 
.paa Natten.



Skoleef terretn inger.

I.

Afgangsprøverne. Afgangseksamen for studerende 
af sproglig-historisk og matematisk-naturvidenskabelig 
Retning afholdtes i Juni-Juli Maaned 1896.

Følgende beskikkede Censorer deltoge foruden 
Skolens Lærere i Bedømmelsen: i Dansk og Oldnordisk: 
cand. mag. H. Bæk; i Fransk: Professor, Dr. phil. Kr.. 
Nyrop; i Engelsk: Skoleforstander V. Petersen; i Hi
storie: Adjunkt Aagaard; i Latin: Formand for Under- 
visningsinspektionen, Professor, Dr. phil. M. C. Gertz; 
i Græsk: Dr. phil. 0 Siesbye; i Matematik: cand. 
mag. Ad. Meyer; i Naturlære, sproglig-hist. Retning: 
cand. mag. Barmwater; i matem-naturv. Retning: 
Overlærer K. Schmidt.

Eksamen bestodes af følgende 10 Disciple af Sko
lens VI. stud. Klasse: Hans Erik Svane Falck, f. d. 
19. Aug. 1877, Søn af Detailhandler F.; Axel Gotfred 
Otto, f. 19. Juni 1878, S af Proprietær 0.; Carl Peter 
Drescher, f. 2. Aug. 1877, S. af Fabrikant D.; Regi
nald Ludvig Andreas Emil Westergaard, f. 23. Sept. 
1874, S. af Trafikchef. Oberstltn. W. ; Johannes Emil 
Ejnar Bøcher. f. 18. Novbr. 1877, S. af prakt. Læge 
B. ; Alphons Andersen, f. 2. Marts 1878, S. af Musik
lærer A. ; Andreas Christen Møller, f. 1. Marts 1874, 
S. af Tømrer M. ; Otto Valdemar Vold, f. 9. Januar 
1877, S. af Arkitekt. Grosserer V.; Frederik Julius le 
Sage de Fontenay, f. 8. Jan 1877, S. af afd. Over
førsler de F. ; Niels Peter Nielsen, f. 11. Maj 1877,. 
S. af Gartner N.
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IV. stud. Klasses Hovedeksamen afholdtes i Jimi — 
Juli 1896. Følgende beskikkede og indbudne Censorer 
deltog med Skolens Lærere i Bedømmelsen: i Dansk: 
fhv. Rektor Lefolii : i Tysk: Overlærer Kaper; i Latin: 
Formand for Undervisningsinspektionen, Professor, Dr. 
phil. M. C. Gertz: i Græsk: cand. phil. Thomsen; i 
Matematik: Dr. phil. N. Nielsen; i Naturhistorie og 
Geografi: Adjunkt Steenberg.

Eksamen bestodes af følgende 8 Disciple i Skolens 
IV. stud. Klasse: Søren Otto Høeg Frederiksen, f. 3. 
April 1880, S. af Assistent F. ; Ejnar Schubarth, f. 8. 
April 1880, S. af Urtekræmmer S.; William Mønsted, 
f. 12. Juli 1879, S. af Proprietær M. ; Ove Christian 
Lendorf Hilmer, f. 2. Aug. 1878, S. af Kaptain H.; 
Frederik Conrad Meyring, f. 30. Okt. 1878. S. af Bager
mester M. ; Vilhelm August Philipsen, f. 12. Nov. 1879, 
S. af Handelsagent Ph. ; Christian Ludvig Jørgensen, 
f. 27. Febr. 1880, S. af Grosserer J. ; Richardt Holger 
Kiertmann, f. 15. Okt. 1879, S. af Toldkontrollør K.

Almindelig Forberedelseseksamen afholdtes i Juni— 
Juli 1896. I Censuren deltoge foruden Skolens Lærere 
følgende beskikkede og indbudne Censorer: i Dansk 
Skolebestyrer N. C. Frederiksen; i Engelsk: Rektor 
Professor Bache: i Tysk: Overlærer Kaper: i Fransk 
cand. mag. V. Wahl: i Historie: Dr. phil. Starcke; 
Naturhistorie og Geografi: Adjunkt Steenberg; i Natur
lære: cand. mag. Barmwater; i Matematik og Regning: 
Dr. phil. N. Nielsen.

Eksamen bestodes af følgende 5 Disciple i Skolens 
IV. Realklasse: Harald Ejnar Drescher, f. 6. Januar 
1876, S. af Fabrikant D. ; Holger Michael Ahlmann 
Drescher, f. 7. Aug. 1880, S. af Fabrikant D. ; Jens 
Peter Christian Petersen, f. 12. Okt. 1878, S af Sko
magermester P. ; Charles Niels Mønsted. f. 13. Aug. 
1878, S. af Proprietær M. ; Oscar Hjalmar Clementsen, 
f. 28. Febr. 1880, S. af Agent C.
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II.
Dansk.

1ste Fælles kl. Holbechs og Matzens ABC og 
Læsebog; Versene udenad. Afskrivning efter samme 
Bog. 2den Fælleski. Bondesens og Vestergaards 
Læseb., 1, S. 1 — 164 med Genfortælling af det læste og 
Forstandsøvelse. Vers udenad. Mundtligt Begyndelses
grundene i Grammatikken. Boysens Retskrivningøvelser, 
100 Stykker, dels afskrevne i Hjemmet, dels skrevne 
efter Diktat paa Skolen. 3dje Fælleski. Samme 
Læseb. fra S. 136 og ud. Vers udenad. De vigtigste 
Ordklasser i Grammatik. Boysens Retskrivningsøvelser, 
St. 69—180. 4 de Fæl le ski. Bondesens og Vester
gaards Læseb., II, Side 1 —140, er benyttet til Oplæs
ning og Analyse Vers udenad. Formlæren. Boysens 
Retskrivningsøvelser, St. 175 og ud. 5 te Fæ Ile ski. 
Samme Læseb, S. 1 — 109 og S 140 — 212, benyttet til 
Oplæsning og Analyse. Digte udenad. Form- og Sæt
ningslæren. Genfortællings- og Diktatstile. 6te Fæl- 
leskl. Samme Læseb. benyttet til Oplæsning og Ana
lyse. Digte udenad. Hele Grammatikken. 1 à 2 Stile 
om Ugen (Diktat, Genfortælling og enkelte lette frie 
Opgaver). I. stud, og Realkl Oplæsning og Ana
lyse i Bondesens og Vestergaards Læseb., II; Stykker 
af oldnordiske Sagaer og danske Forfattere ere op
læste. Boesens nordiske Mytologi, S. 14—48. 1 Stil 
hver 14de Dag af fortællende og beskrivende Indhold. 
II. stud, og Realkl. Oplæsning og Analyse i Bon
desens og Vestergaards Læseb., 11. Stykker af danske 
Forfattere ere oplæste. Boesens nordiske Mytologi fra 
S. 54 og ud. 1 Stil hver 14de Dag af fortællende og 
beskrivende Indhold. III. stud, og Realkl. Op
læsning og Analyse i Bondesens og Vestergaards Læseb., 
II. Forskellige Stykker af danske Forfattere ere op
læste. Digtarterne. Metrikken og den danske Litteratur 
til 1850 i Omrids. Mundtlig Stil. 2 Stile om Maaneden, 
dels frie, dels hentede fra et i Skolen meddelt Stof. 
IV. stud, og Realkl. De stud. 2, Realisterne 4 Stile 
om Maaneden, dels hentede fra et i Skolen meddelt 
Stof, dels af et let reflekterende Indhold. En Oversigt 
over Hovedperioderne i den danske Litteratur til 1850, 
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belyst ved Oplæsning af Literaturprøver fra hver en
kelt Periode. Realisterne opgive til Eksamen : Hol
berg: Jeppe paa Bjerget, den pantsatte Bondedreng; 
Oehlenschläger: Erodes Drapa; J L. Heiberg: Aprils- 
narrene samt udvalgte Stykker af den danske Littera
tur. En Oversigt over den nyere danske Litteratur. 
V. og VI. stud. Kl. Winkel Horns danske Litteratur
historie, udførligere Romantikken og dens Fremtræden» 
specielt i den danske Litteratur. Som læst opgives: 
Jacob von Tyboe, Jeppe paa Bjerget; Oehlenschläger: 
Guldhornene, St. Hansaftenspil, Hakon Jarl; J. L. Hei
berg: De Nygifte: Paludan-Miiller: Benedikt af Nursia; 
Blicher: Marie; Chr. Winther: Fjeldvandring ved Badet;- 
Shakespeare: Macbeth (ved Lembcke) samt udvalgte 
Stykker af andre Forfattere. 2 Stile om Maaneden. 
Mundtlig Sti!. Enkelte Timer ere benyttede til Svensk.

Stilopgaverne have været følgende:
1 a. Mæth logh seal land byggjæs. b. Livet sammenlignet 

med Aarstidcrne. 2 a. Slaget paa Rheden og dets Betydning, b. 
Arabernes Betydning i Verdenshistorien. 3 a Ordsprog og Tan
kesprog. b. Tiden gaar og vender ikke tilbage. 4 a. Fyrste og 
Pave. b. Hvad adskilte, og hvad sammenknyttede Grækerne? 5. 
Historia vilæ magistra. 6 a. En Oversigt over de engelske Kir
keforhold i det 16de og 17de Aarhundrede. b. Søvejen til Indien. 
7 a. Begrebet Slave til de forskellige Tider, b. Havet adskiller — 
Havet forbinder. 8 a Det franske enevældige Kongedomme paa 
sit Højdepunkt — saavel i politisk som i kulturhistorisk Hen
seende b. Rhodos. 9 a. Hvad forstaas ved den saakaldte al
mindelige Dannelse? b. En Karakteristik af de fire Temperamenter. 
10 a. Hvorledes forberedtes den store franske Revolution? b. En 
Sammenligning mellem Athens og Spartas Forfatninger. 11 Moden 
og dens Magt, belyst ved Eksempler. 12 a. De frie Stæder i 
Middelalderen og deres Betydning, b. Eneboeren Et Livsbillede; 
13 a Storbyer, sammenlignede med Smaabyer. b. De mekaniske 
Potenser. 14. Kan man af et Menneskes Ydre slutte sig til hans 
mdre Væsen. 15 a. Hovedmyndighederne i enhver Stat og deres 
Fordeling, belyst ved Eksempler b En Karakteristik af de danske 
Folkeviser. 16. Byzanz — Konstantinopel — Stambul.

Følgende mundtlige Foredrag ere holdte:
1. Michel Angelo Buonaroti. 2. Det 18de Aarhundredes kul

turhistoriske Betydning. 3 Isaac Newton. 4 Den dansk-tyske 
Strid i det 19de Aarhundrede. 5. Pietisme og Rationalisme 6 
Sygelige Udskejelser i den katholske Kirke i Middelalderen. 7. 
Det daglige Liv i København paa Holbergs Tid. 8. Richard Wagner. 
9. Læredigtet i den danske Litteratur. 10. Nordostpassagen. 11 
Maanen. i2. Mohammedanismens verdenshistoriske Betydning' 
13. Den aleksandrinske Tid.
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Oldnordisk.

V. stud. Kl. Wimmers Læseb. S. 1 — 36, 41 — 
54, 74 —107. 1 14—18. Wimmers Formlære. VI. stud. 
Kl. Wimmers Læseb., S. 9—15, 26—36, 41—50. 63 
—107 fundt. Versene), 114—18: Hoffs og Hofforys 
Læsestykker, II. S. 1—28. Wimmers Formlære. Til 
Eksamination opgives: Wimmers Læseb, S. 26 — 36, 
45—54, 74—107 (undt. Versene), 114 — 18.

Tysk.

4de Fælleski. Ipsen og Bovien: Tysk Begynder
bog, St. 1—36, med tilsvarende Grammatik. Skriftlige 
Øvelser paa Skolen. 5 te Fæl leski. Ipsen og Bo
vien: Tysk Begynderbog, S. 21 — 50: sammes Gramma
tik. 1 Hjemmestil om Ugen. Analyse. 6 te Fæl leski. 
Meyer og Bierring: Tysk Læseb. for Mellemklasser, S. 
t—60. Kaper: Sproglære. Substantiverne, Adjektiverne, 
Pronominer, Talord, Præpositioner, svage Verber med 
Afvigelse. Analyse. Kaper: Stiløvelser (skriftlige og 
mundtlige Øvelser, 1 Hjemmestil om Ugen). I. stud, 
og RéalkL Kaper: Læseb for Mellemkl., S. 77—89, 
105—37, 215 — 21. Kaper: Sproglære, Formlæren til 
de stærke Verber samt Præpositioner. Kaper: Stil
øvelser (skriftlige og mundtlige Øvelser, 1 Hjemmestil 
om Ugen). Skonboe: Gloserækker. S. 1 — 22. II stud, 
og Beal kl. Ipsen og Bovien: Tysk Læseb. for Mel
lemkl., S. 1—50. Kaper: Sproglære (Formlæren undt. 
de sammensatte Verber). Kaper: Stiløvelser (1 Hjemme
stil hver 14 Dag). Skonboe: Gloserækker, S. 1—20. 
III. stud, og Real kl. Ipsen og Bovien: Tysk Læseb. 
for Mellemkl., S. 1 — 50. Kaper: Sproglære, hele Form
læren Skonboe: Gloserækker, S. 1—20. Gerstäcker: 
Malhubers Reiseabenteuer, S. 1 — 90. IV. stud, og 
Real kl. Ipsen og Bovien: Tysk Læseb. for Mellemkl, 
S. 80 — 164. Ekstemporal: Sammes tyske Læseb. for 
Mellemkl., S 181—97. Maanedslæsning: Hoffmann: 
Das Fräulein v. Senderi (50 S). Kaper: Sproglære 
(hele Formlæren og Syntaksen). Skonboe: Tyske Glose
rækker. IV. stud, og Realkl. desuden repeteret: Ipsen 
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og Bovien: Læseb. for Mellemkl., Prosa S. 35—50, 80 
— 132. Poesi: S. 33—35, 50—54. 140-47. 155-57. 
hvilket Pensum opgives til Eksamination, samt mundt
lige Stiløvelser efter Kaper.

Fransk.

5te Fælleski. Jungs Elementarbog, S. 1—30 
med den tilhørende Gram. (Hjælpeverberne inkh). 6te 
Fælleski. Samme Læseb., S. 35 — 55, 65—107, med 
den tilhørende Gram. Grosserne ere lærte udenad, og 
en Del af de danske Stykker ere mundtligt gennem- 
gaaede. I. stud, og Beal kl. Jungs Læsebog for 
Mellemkl., S. 1—48. Baruëls Formlære: regelmæssige 
Verber, Flertals- og Hunkønsdannelsen, Pronominer og 
Talord. II. stud, og Realkl. Jungs Læsebog for 
Mellemkl., S. 39—92. Baruëls Formlære. III. stud, 
og Realkl. Jungs Læsebog for Mellemkl., S. 85 —150. 
Baruëls Formlære. IV. stud, og Realkl. Jungs 
Læsebog tor Mellemkl., S. 149 —91. Marinier: Histoires 
allemandes et Scandinaves, S. 159—253. Baruëls 
Gramm. Til Eksamination opgives : Marinier: Histoires 
allem, et scand.: le Vase d'Or. Jung: la Belle Niver- 
naise og Mon Oncle Jules. V. stud. Kl. Baruël: 
Lectures historicjues, I; V. Hugo: Hernani. Baruëls 
Syntaks og Hjælpebog. Pios Ordsamling. Mundtlig og 
skriftlig Oversættelse eiter Jungs Stiløvelser, I. VI. 
stud. Kl. Baruël og Michelsen : Franske Prosastykker. 
Kursorisk : George Sand : L'Orco. Baruëls Hjælpebog, 
Formlære og Syntaks. 1 Stil om Ugen efter Jungs 
Stiløvelser, I, og Franske Artiumsstile.

Engelsk.

I. stud. Kl. Jespersens og Surauws Begyndelses
bøger benyttet. II, stud. Kl. Som i I. stud. Kl. 
I. Realkl. Brekkes Læseb. for Beg.. S. 1—Í5. De 
danske Stykker skrevne i en ugentlig Stil. II. Realkl. 
Hansen og Magnussen: Læsebog for ældre Beg., I, 
Indlednings Kursus og S. 1 — 31. Løkkes kortfattede 
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Gram. 1 Stil eller Version ugentlig. III. Realkl. 
Hansen og Magnussen: Læsebog for ældre Beg., S. 31 
—66 : sammes Læsestykker til Ekstemporallæsning. S. 
1—58; sammes eng. Digie, S. 1 — 26. Formlæren efter 
Løkke. 1 Version om Ugen efter Hansens og Mag
nussens Versioner. IV. Realkl. Hansen og Mag
nussen: Læseb. for ældre Beg, I, S. 1 — 66, II, S. 1 — 
63 og 85—89: sammes Læsestykker til Ekstemporal
læsning, S. 1 — 111; sammes eng. Digte, S. 1 — 51. 1 
Version om Ugen efter Hansens og Magnussens Ver
sioner: samme Bog benyttet til kursorisk Læsning. 
Formlære og Syntaks efter Løkkes kortfattede Gram. 
Til Eksamination opgives: Hansens og Magnussens 
Læseb for ældre Beg., I, S. 1 — 31, H, S. 1—40; 
sammes Ekstemporallæseb., S. 34—58, 73 —103; sammes 
eng. Digte, S 12—39. V. stud. KL Hansen og Mag
nussen: Læseb. for ældre Beg., I, hele Bogen. Form
læren efter Løkkes kortfattede Gram VI. stud. Kl. 
Hansen og Magnussen: Læseb. for ældre Beg., I, S. 1 
—66, II, S. 1—50; sammes Læsestykker til Ekstem
porallæsning, S. 1—35; kursorisk læst samme Bog. S. 
35 — 70. Formlæren og det vigtigste af Syntaksen efter 
Løkkes kortf. Gram

Latin.

I. stud Kl. Hauchs Læseb., I, St. 1—100. II. 
stud. Kl. Hauchs Læseb, 1, fra St. 100 og Bogen ud. 
Caesar: de bello Gallico, cap. I—XIV. inkl. 1 Stil om 
Ugen: hyppigt mundtlig Stil efter Iversens Stiløvelser. 
III. stud. Kl. Caesar: de bello Gallico, lib. I, cap. 
I —XXVII, lib. II. Ovidii metamorphoses: Deucalion, 
Pyramus et Thisbe, Europa. Iversens Stiløvelser be
nyttede til mundtlige og skriftlige Øvelser. Formlæren 
efter Linderstrøm-Langs lat. Gram. IV. stud. Kl. 
Hauchs Læseb., Ill, S. 2—4, 8—36, 44 — 105, 125—51. 
Ovidii metarmorphoses : Deucalion. Phaëton, Europa, 
Actaeon, Pyramus et Thisbe. Iversens Stiløvelser. 
Rasmussens Eksamensstile. Til Eksamination opgives: 
Hauchs Læseb., 111, S. 8—36, 63 —99; Ovidii metamor
phoses: Phaëton, Actaeon, Europa. V. stud. Kl. Le
vins lib. XXIV. Cicero or. pro lege Manilia. Cato 
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major, or. ¡n Catil. IV. Vergil: Aeneis I og IV. Bo
rats7 oder lib. II. épistl. lib. I. 1—5. Ciárm. selecta ed. 
Madvig: Catull. (undt. 10). Ovid I —III, Martial. Lin- 
derstrøm-Langs lat. Syntaks. Henrichsens Versioner, 
sidste Udgave. Hath : Litteraturhistorie. Kinch: Anti
kviteter. Ekstemporallæsning efter Heririchsen. VI. 
stud. Kl. Cicero: Calo major, or. in Catil. IV. Li- 
vins lib. XXV, cap. 22—ud. Taciti annales, lib. I, 
cap. 46—ud. Vergil: Aeneis, I. Horatii carin, I, 
epistl. II. 1—2. Carm. select, ed Madvig: Catull. 
(undt. 10). Ovid I —III. Martial. Seneca: Udv. Skrifter, 
ved Gertz, 2. Hefte. Kursorisk: Henrichsens Versioner,, 
sidste Udgave. Livius lib. XXIV. Rafn: Lat. Litte
raturhistorie. Kinch: Antikviteter. Til Eksamination 
opgive Kandidaterne: Cicero: Cato major, pro lege 
Manilia. Seneca: Udv. Skrifter ved Gertz, 2. Hefte. 
S. 1—50 i En Kandidat: Cicero: pro lege Manilia og 
Seneca: Udv. Skrifter ved Gertz, 2. Hefte). Vergil: 
Aeneis, lib. IV. Livius lib. XXV, cap. 22-ud. Taciti: 
Anuales, lib. I, cap. 1 — 45. Florals: Oder, I (undt. 5, 
16, 23, 25), II (undt. 5), epistl. I, 1 — 15, II, 1.

Græsk.

III. stud. KI. Bergs græske Forskole. Levys 
græske Læsebog for det første Aar. St. 1—12. Bergs 
og Hudes F ormlære. IV. s tu d. K 1. Hudes Elementarbog, 
II. S. 1—36. Homers Odyssee : lib. IX. Bergs og Hudes 
Formlære. V. stud. Kl. Herodot. lib. VIL cap. 175—239, 
VIII, cap. 1 — 120. Homers Iliade: lib. VI, VIL VIII, IX. 
Odyss. : IL III. IV. Bergs og Hudes Formlære. Hudes 
Syntaks. Sechers Litteraturhistorie og Mytologi VI. 
stud. Kl. Herodot: lib. VIII, IX. 1—56. Thucydid: 
lib. Vil, cap. 1—48. Platon: Apologi og Kriton. Ly
sias: 1ste Tale til Forsvar for Eratosthenes's Drab. 
Homers Iliade: VI, XL XXII, XXIII, 1-652. XXIV. 
Odysse: lib. IX. 105—413. Bergs og Levys Formlære. 
Syntaks efter Diktat. Sechers Litteraturhistorie til den 
alexandrinske Tid (med Förbigaaelser). Christensen: 
det græske Statsliv i Oldtiden. Sechers Mytologi.
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Oldtidskundskab og Kunsthistorie.

I Foredrag er behandlet: Homers Digtning. Det 
attiske Drama med Oplæsning af Aristófanes' »Frøerne«. 
Slavernes Stilling i Oldtiden. — I Foredrag, belyste 
ved Billeder, er gennemgaaet Arkitekturen indtil Re
naissancen.

Religion.

1ste Fælleskl. Bibelske Fortællinger til Jerichos 
Erobring. 2den Fælles kl. C. Møllers Bibelh. til 
Saul, 8 Salmer. 3dje Fælleskl. Samme Bog: fra 
Saul til Jesus lærer sine Disciple at bede. 12 Salmer. 
4de Fælleskl. Samme Bog: fra Jesus lærer sine 
Disciple at bede og ud samt forfra til den nye Fagt. 
Lidelseshistorien gennemgaaet efter Salmebogen. 12 
Salmer. 5te Fælleskl. Assens' Bibelh., Nr. 2: til 
Rigets Deling. Balslevs Læreb.: til Troen. 6 Salmer. 
6te Fælleskl. Assens' Bibelh., Nr. 2: fra sjette Af
snit til Jesu tredie Ophold i Jerusalem og ud. Balslevs 
Læreb.: fra Troen til Fadervor. 6 Salmer. I. stud, 
og Realkl. Assens’ Bibelhistorie, Nr. 2: fra Jesu 
tredie Ophold i Jerusalem og ud samt, forfra til Rigets 
Deling. Balslevs Læreb.: Fadervor og Sakramenterne 
og forfra til Troen. 6 Salmer. Bjærgprædikenen er 
oplæst og gennemgaaet. Søndagenes Evangelier ere 
oplæste og kort forklarede. II. stud, og Realkl. 
Assens’ Bibelh., Nr. 2: fra Rigets Deling og ud. Bals
levs Læreb.: fra Troen og ud. 3 Salmer. Af Matthæus’ 
Evangelium er Kap. 1 — 18 oplæste og forklarede. Søn
dagenes Evangelier ere oplæste og kort forklarede. 
III. stud, og Realkl. Fr. Nielsen: Ledetraad i Kir
kens Hist.: Oldtiden og Middelalderen. Apostlenes Ger
ninger, Kap. 1 —13, læste og forklarede. V. og VI. stud. 
Kl. Forskellige dogmatiske Spørgsmaal ere gennem- 
gaaede: særlig er dvælet ved Frelserens Person og Ger
ning. Søndagenes Evangelier ere oplæste og forklarede.

Geografi.

1ste Fælleskl. Danmark, mundtligt gennem
gaaet. 2den Fælleskl. Krohns Geografi for de la- 
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veste Kl.: forfra til Rusland. 3dje Fælleski. Samme 
Bog: Europa (undt. Skandinavien), Asien. 4de Fæl
le ski. Krohns Geografi for de laveste Klasser: Eu
ropa, Asien, Afrika. 6te Fælleski. Granzows Geo
grafi, Nr. 3: hele Europa. 6 te Fæl le sk I. Samme 
Bog: Asien, Afrika, Amerika og Australien. I. stud, 
og Realkl. Granzows Geografi, Nr. 3: Europa. 11. 
stud, og Realkl. Dahlbergs Geografi, Nr. 1: Asien, 
Afrika, Amerika og Australien. III. stud, og Realkl. 
Samme Bog: Europa. Korttegning efter Debes : Zeichen
atlas. IV. stud, og Realkl. Hele Dahlbergs Geo
grafi, Nr. 1. Korttegning efter Issleib und Amthors: 
Repetitions-Karte, II.

Historie.
3d je Fælle s kl. Gude- og Kongesagnene og den 

historiske Tid til 1134 mundtligt geunemgaaede. 4de 
Fæl leski. Ottosens Fædrelandshistorie. 5te Fæl
le s k 1. Blochs Læreb. f. Mellemkl. : Oldtiden og Middel
alderen. 6te Fælleski. Samme Bog fra Opdagel
serne og ud. I. stud, og Realkl. Blochs Læreb. f. 
Realkl.: Oldtiden og Middelalderen indtil Korstogene. 
II. stud, og Realkl. Samme Bog: Middelalderen. 
III. stud, og Realkl. Samme Bog: fra Reformationen 
til Revolutionen. IV. stud. Kl. Samme Bog: fra 
Revolutionen og ud samt den nyere Tid til 1789. IV. 
Realkl. Hele Blochs Læreb. for Realkl., I —II. V. 
stud. Kl. Oldtiden efter Thriges Lærebog, Middel
alderen efter Blochs Læreb. f. Realskoler med Tillæg. 
VI. stud. Kl. Oldtidens og Nordens Historie efter 
Thrige: Middelalderen og den nyere Tid efter Blochs 
Læreb. for Realkl. (med Tilføjelser).

Naturhistorie.
3d je Fælleski. Pattedyrene mundtligt gennem- 

gaaede. 4de Fæ Ile s kl. Sahlertz’s Læreb.: Fugle, 
Krybdyr og Padder. 5 te Fæl le ski. Samme Bog: 
Fisk, Leddyr og Bløddyr. 6 te Fæ lies kl. Samme 
Bog: Pattedyr og Fugle. Poulsens lille Botanik til S. 
24. I. stud, og Realkl. Boas’s Zoologi, Nr. 2: 
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Mennesket, Krybdyr og Padder. V. A. Poulsens lille 
Botanik fra S. 24 og ud. II. stud, og Realkl. 
Boas’s Zoologi, Nr. 2: Mennesket; og fra Krebsene ud. 
Poulsens større Botanik: Den alm. Del og de frikron- 
bladede. III. stud, og Realkl. Lütkens Zoologi, 
Nr. 2: Mennesket, Pattedyr og Indledning til Fugle; 
Straaledyr. Poulsens større Botanik : den aim. Del, 
de belkronede, kronløse og enkimbladede Planter. I V. 
stud, og Realkl. Hele Lütkens Zoologi, Nr. 2. Hele 
Poulsens større Botanik.

M' tematik.
Regning.

1ste Fællesk I. Addition og Subtraktion med 
ubenævnte Tal. Hovedregning og Tabel. 2den Fæl
leski. Multiplikatio- og Division med ubenævnte Tal. 
I den sidste Del af Skoleaaret er benyttet Bokken- 
heusers Regnebog for Begyndere. Tabel. Hovedregning. 
3die Fælle s kl. Samme Regnebog: Division med 
ubenævnte Tal. Indledningen til benævnte Tal samt 
Addition og Subtraktion heri. Tabel. Hovedregning. 
Hjemmeregning 1 Gang om Ugen. 4de Fælleski. 
Samme Regnebog: de lire Regningsarter i benævnte 
Tal. Tabel. Hovedregning. Hjemmeregning 1 Gang 
om Ugen, 5 te Fæl leski. Bokkenheusers Regnebog 
for Mellemklasserne: de fire Regningsarter i Brøk, 
ubenævnte og benævnte Tal. Tabel Hovedregning. 
Hjemmeregning 1 Gang om Ugen. 6te Fællesk l. 
Samme Regnebog: Repetition af Brøk; Regula de Tri 
i hele Tal og Brøk samt nogle lettere blandede Op
gaver. Tabel Hovedregning. Hjemmeregning 1 Gang 
om Ugen. I. stud, og Realkl. Samme Bog: Regula 
de Tri i Brøk, Procentregning samt blandede Opgaver. 
Hjemmeregning 1 Gang om Ugen. II. stud, og Real kl. 
Delings-, Forholds- og Procentregning samt blandede 
Opgaver. Hjemmeregning 1 Gang om Ugen. III. stud, 
og Realkl. Forholdsregning og Handelsregning samt 
blandede Opgaver Hjemmeregning 1 Gang om Ugen. 
IV. stud, og Realkl. De foregaaende Regningsarter 
ere repeterede ; Logaritmers Anvendelse paa Rentes
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regning samt Beregning af Arealer og Voluminer. 
Iljemmeregning 2 Gange om Ugen.

Aritmetik og Geometri.
I. stud, og Rea i kl. J. Petersens Aritmetik: 

forfra til Potens samt Ligninger af 1ste Grad med een 
ubekendt. Sammes Plangeometri til § 20. 6 Hjemme
opgaver om Ugen ; 1 Time om Ugen Opgaveregning 
•paa Skolen. II. stud, og Real kl. J. Petersens Arit
metik: Ligninger af Isle Grad, Potens, Proportioner 
og Decimalbrøk Sammes Geometri: forfra til 3dje 
Kap. 5 Hjemmeopgaver om Ugen: l Time om Ugen 
Opgaveregning paa Skolen. III. stud, og Real kl. 
J. Petersens Aritmetik og Algebra, II. Sammes Geometri, 
Kap. II og III indtil Cirkelperiferiens Deling. 2 à 3 Sæt 
Hjemmeopgaver om Ugen; 1 Time om Ugen Opgave
regning paa Skolen. IV. stud, og Real kl. Det be
falede Pensum efter J. Petersens Aritmetik og Algebra, 
I og II, samt sammes Geometri. 6 à 8 Hjemmeopgaver 
om Ugen VI. stud. Kl. Det befalede Pensum efter 
.1. Petersens Lærebøger og Meyers Algebra (undt. det 
med petit trykte) Juels Stereometri. 8 Opgaver om 
Ugen. Projektionstegning med Seidelins Lærebog som 
Grundlag.

Naturlære.
IH. stud, (mat.-naturv.) og Realkl. Ellingers 

Fysik: Indi., Ligevægtslære til Maskiner, Magnetisme, 
Elektricitet samt Varmelære. IV. stud, (mat.-naturv.) 
og Realkl. Ellingers Fysik i det befalede Omfang. 
V. stud. Kl. (sprogl.-h is t.) Hele Ellingers Fysik. 
VI. stud. Kl. (sprogl.-his t.) Ellingers Fysik (undt. 
Lyd- og Lyslæren). Petersen og Forchhammers Astro
nomi. VI. stud. Kl. (mat.-naturv.) Petersen og 
Forchhammer: Mekanisk Fysik; A. Paulsens Optik; 
Jul. Petersens Magnetisme og Elektricitet: Ellingers 
Varmelære : K. Schmidts Astronomi.

Skrivning.
Kinzis Skrivehefter benyttes.
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Tegning.

Carl F. Andersens System: Frihaandstegning efter 
store Konturer er benyttet. Realklasserne have haft 
geometrisk Tegning.

Gymnastik.
Undervisningen i dette Fag har været fremmet 

som hidtil. Følgende Disciple have gjort sig værdige 
til Præmier for god Opførsel, Flid og Anlæg: II. Erich
sen i VL, II. Wahl i V., F. Kraft i IV., P. Vølch- 
sen i III., II. Kjølstad i IL, Gjellerup i I., .1. 
Møller i 6., C. Funder i 5., S. Holten i 4., Ven
de Iboe i 3., Hu s l ed-Nie Ise n i 2. og G. Jensen i 1.

Som et Led i Gymnastikundervisningen fremtræder 
den iaar stiftede: »Lyceums Boldklub«. Den spiller i 
2 Hold, som ere indspillede under Ledelse af Hr. Dr. 
Forchhammer fra Fodbold-Unionen, hvem Skolen bringer 
sin hedste Tak, og ved velvillig Hjælp fra tiere af Læ
rerne, der skiftes til al. være tilstede under Spillet.

Sang.

Sangundervisningen, under hvilken Disciplene ere 
delle i 5 Hold, har som i de foregaaende Aar 
været ledet efter V. Sannes Syngeplan for de lærde 
Skoler. Foruden Nodelæsning. Træffeøvelser og Vo- 
kaliser er der indøvet Salmer og Morgensange 
efter Berggreens Koralbog, tostemmige Fædrelandssange 
efter V. Sannes Skolesange, 2det og 5te Hæfte, tre
stemmige efter sammes 4de og 12te Hæfte. Formaalet 
for Undervisningen er, al Disciplene kunne bringes til 
at deltage i Korsang med smukt musikalsk Foredrag 
og tillige synge enkeltvis smukt og sikkert, saa at de 
ved deres Afgang fra Skolen have lært de almindeligt 
anvendte Koraler, Folke- og Fædrelandssange øg til
egnet sig dem som Ejendom. Af Teori erhverves et 
saadant Kendskab til Noder og Takt, at Eleverne med 
nogenlunde Sikkerhed kunne synge à prima vista i de 
lettere Tonearter.
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Lærefagenes ugentlige Timefordeling i Skoleaaret 1896—97.

Lærefagene.
Fællesklasserne. Realklasserne. Studerende Klasser.

1 2 3 4 5 6 I II III IV I II III IV V 
»prog- 

lig-, 
hist.

VI
sprog- 

Hg- 
hist.

mat.
naturv.

Sprog, 
lig- 
hist.

mat. 
naturv.

sprog
lig- 
hist.

mat. 
naturv.

Religion.................... o 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1
Dansk....................... 7 6 7 6 6 6 2 g 4 4 2 2 2 4 2 4 3 3
Oldnordisk.............
Tysk..........................

> >
>

>
> 4 4 3 3

; »
2 3 3

>
2 2 2 2

»
2

2 1 1

Fransk ....................... » » > > 2 3 3 3 3 2 3 3 3 3 2 2 3 3 3
Engelsk.................... » » » » > 3 3 3 3 1 1 > * > « ÿ 2 2 2
Latin.......................... » » > > » » > > > 5 7 ri 6 6 ri 7 8 »
Græsk ...................... » > > > » » > 4 5 6 5 %
Kunsthistorie og Old

tidskundskab . . . 1 1 1 1 1
Geografi .................... 1 2 2 o 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Historie................... » > i 2 2 2 2 2 2 3 2 2 g 2 9 2 3 3 3
Naturhistorie .... > » 1 2 2 2 __ 2 2 2 2 2 2 2 2 9 Q
Naturlære................ > » » > 2 2 -, ÿ 9 9 9 3 9
Matematik og Regn. 5 7 6 5 5 4 6 6 6 6 6 6 5 

>
ri 5 7

Skrivning................ 5 4 3 3 3 3 2 2 1 1 1
Tegning................... » 2 2 2 __ 2 2 1 1 1 ».
Gymnastik................ 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
Sang.......................... 1 1 1 1 ~2 ; 2 2 1 1 1 2 1 1 l 1 1 1 1 1

24 25 26 32 35 34 35 33 34 35 36 34 34 34 35 34 35 35 35
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IV.
Disciplene.

Ved forrige Aars Eksamen var Disciplenes Antal 
199: deraf udgik der ved de forskellige Eksaminer 20, 
saaledes at Skoleaaret sluttede med 179 Disciple. I 
købet af delle Skoleaar or der udmeldt 12 Disciple, 
hvorimod der er optaget 36 nve Disciple, saaledes at 
Disciplenes Antal i Maj 1897 er 203.

V.
Lærerne.

Hr. cand. mag. E. Baru'cl, Fransk i V—VI st.
» cand. mag. K Bang, Græsk i 111 st.
= cand. mag. F. Black, Fransk i I—IV st. og R. 

Engelsk i I—II st.
* Arkitekt. L. Borch, Kunsthistorie i IV—VI si.
» cand. mag. Boving-Petersen, Naturhistorie i I — 111 

st. og R.
» cand. phil. II. Borries, Naturhistorie i 3 — 6 FL, 

Geografi i 1 — 2 Fl
» slud. mag. A. Bruhn, Dansk i 3 — 6 Fl , Fysik i 

III st. og R.
» Kommunelærer S. V. IL Dolling, Skivning i 6 Fl. 

-IV. R.
» cand. mag. E. Fledelius, Matematik i I —II st. og R. 
» Premierlieuten. A. Glahn, Gymnastik i IV —VI st. 
» Sanglærer A. Grandt, Sang i 4 FL —VI. st.
» cand. theol. A. V. Hallager, Religion i 1 FL—VI st. 
» cand. phil. O. Hammerich, Geografi i 5 FL—II st. og R. 
» cand. mag. J. C. Hansen, Dansk i 2 FL, I st. og 

R.—IV st og R., Oldnordisk i V—VI st., 
Græsk i IV—V st.

» cand. mag. O. Larsen, Matematik i 111—IV st. og R.
» Dr. phil. 5. Larsen, Græsk i VI st., Oldtidskundskab 

i IV-VI st.
» cand. mag. J. Magnussen, Engelsk i I —IV R., 

V-VI st.
» cand. phil. K Marcussen, Regning i 2 — 6 FL
» cand. mag. J. Michelsen, Naturlære i VI st.
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Hr. cand. mag. N. C. Nielsen, Fransk i 5 Fl.—1 st og R. 
» cand. mag. P. R. Petersen, Fysik i IV st. og R.— 

VI st, Projektionstegning i VI st.
Frk. C. Riis, Dansk, Regning, Skrivning i 1 Fl., Hi

storie i 4 Fl., Geografi i 3—4 Fl.
Hr. Sanglærer C. Sanne, Sang i 1-3 Fl.

» Lieutenant Schiøler, Gymnastik i I —111 st. og R.
» Krigsassessor C. Schrørler, Gymnastik i 1—6 Ft.
» cand. mag. Schults, Regning i I-IV R.
» Kunstmaler V. Simesen, Tegning i 4 Fl. —IV R, 

Skrivning i 2—5 Fl.
» cand. mag. A. Stockmarr, Naturhistorie i IV st. og 

R., Geografi i III —IV st. og R.
» cand mag. V. Strøm, Skolens Inspektør, Latin i 

II—IV st., Historie i 5 Fl. og I—V st.
» cand. mag. V. Thygesen, Tysk i 4 Fl.—IV st og R. 
» cand. mag. F. Trier, Matematik i VI st.

Hr. candi jur. M. Bruhn, Skolens tidligere Bestyrer, 
har vist Skolen don Ære og Velvilje at læse 
Historie i VI si. og Dansk i HI —IV R , V -VI st.

Hr. cand. mag. AT Iversen, Skolens Bestyrer, Latin i 
I st og V —VI st., Historie i 6 FL

Del er iaar 25 Aar siden, at Hr. cand. mag. Euch. 
Baritel begyndte sin Virksomhed som Lærer ved Ly
ceum. Jog bringer ham hervod Skolens og min hjerte
ligste Tak for hans dygtige og utrættelige Arbejde i 
Skolens Tjeneste og ikke mindst, for hans trofaste og 
venlige Følelser for denne Skole, i hvilken han i sin 
Tid var en dygtig Elev.

Den 6. .Marts 1897 afgik exam Lærer T. C. Nielsen 
ved Døden efter et kort Sygeleje. Han havde været. 
Lærer ved Skolen siden 1885 og havde ved sin utræt
telige Energi, sine store Læregaver og sin altid vaagne 
Interesse for sine Elever vundet disses Hengivenhed, 
ligesom han paa Grund af sin hæderlige og bramfri 
Optræden var meget afholdt af sine Kolleger.
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VI.
Skolens Ferier.

De længere Ferier fastsættes paa el. Møde af Latin- 
skolernes Bestyrere og lindes meddelte Side 40. De 
øvrige Fridage ere: Skolens Stiftelsesdag, d. 24. Januar ; 
Fastelavsmandag; Kongens Fødselsdag, d. 8. April; 
Store Bededag; Kristi Himmelfartsdag ; Grundlovsdagen, 
den 5. Juni: Skovtur en Dag i Maj eller Juni Maaned. 
Ilver Maaned, i hvilken ingen Fridag falder, gives en 
Dag fri.

VII.

Skolens Samlinger.

Den naturldstorislc-geografislie Samling er i Aarets 
Lob bleven forøget med følgende: Kiepert: Kort over 
Australien, l udstoppet Murmeldyr, 1 Metamorfose
præparat af Hveps, 1 do af Faarekylhng, 1 Glycerin
præparat af Flodkrebs, 1 skeletteret Torskehoved, 
Torskehvirvler, 1 Glassvamp.

Endvidere ere følgende Gaver modtagne: fra Fru 
M. Svendsen en Gedehamserede og en Træborer- 
larve; fra Frk. M. Iversen en Dværgspidsmus; fra 
Hektor G. Iversen to Hjerter og lo Øjne af Svin; 
fra slud. mag. G. A. Nielsen en udstoppet. Nattergal ; 
fra N. P. Erlandsen (4. Fl.) en Kaklusfrugt: fra A. 
Kjølstad (6. Fl.) en fremmed Giftslange: fra V. Ras
mussen (II. si.) Huden af en afrikansk Kvælerslange; 
fra W. Møn s ted (V. st.) en Snogeham; fra K Hol
len (11!. st.) en Skallesluger.

VIII.

Fælles Regler, 
vedtagne af: Eorgerdydskolen i Helgolandsgade, Ror- 
gerdydskolen i Kjobenhavn, Efterslægtsselskabets Skole, 
Frederiksberg Latin- og Realskole, Gammelhohns Latin- 
og Realskole, Lyceum, Maribo es Skole, Horre bros Latin- 
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og Realskole, Schneekloths Latin- og Realskole, Sionianns 
Skole og Østerbros Latin- og Realskole.

a. om smitsomme Sygdom me.
1) Naar der i en Familie, som har skolesøgende Børn, 

udbryder en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange 
straks at modtage Meddelelse derom.

2) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en 
anden farligere Sygdom, vil det ubetinget være nød
vendigt at forbyde alle Disciple fra Hjem, hvor der 
tindes Patienter med disse farlige Sygdomme, al 
Adgang til Skolen, indtil det ved Lægeattest er
klæres, at al Fare for Smitte er forbi.

3) Derimod vil det under en af de sædvanlige, god
artede Mæslinge- eller Kighosleepidemicr eller andre 
mindre farlige smitsomme Sygdomme i Beglen ikke 
være nødvendigt at formene Disciple fra Hjem, 
hvor disse Sygdomme tindes, Adgang til Skolen.

b. om Skolebetalingen og Eksamensafgifter.
1) Ovennævnte Skoler, der have Dimissionsret lil Uni

versitetet, have fasisal samme Priser for Under
visningen i alle studerende og Realklasser.

2) For Brødre, der samtidigt besøge Skolen, gives Mo
deration, saaledes at den ældste Broder betaler 
fuldtud, den anden og tredje Broder hver 2 Kro
ner under fuld Betaling; den fjerde betaler intet.

3) Til Brændsel og Inventarium betaler hver Discipel 
4 Kr. om Aaret.

4) For hver ny Discipel betales 4 Kr. i Indskrivnings
penge.

5) Naar en Discipel forsømmer Skolen paa Grund af 
Sygdom, betales kun for den Maaned, hvori Syg
dommen begynder, og for den følgende Maaned. 
Denne Begel tinder ogsaa Anvendelse paa Disciple, 
der maa holdes borte fra Skolen paa Grund af 
Sygdom i Hjemmet.

6) Af Dimittenderne (studerende og Realdisciple) beta
les Skolepenge til Skoleaarets Slutning, del er: lil 
.luli Maaneds Udgang.

7) Enhver Discipel, der indstiller sig lil 4de Klasses 
Hovedeksamen eller Realafgangseksamen, betaler 20
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Kr. For Afgangseksamen for studerende betales 
intet af den Discipel, der har bestaaet 4de Klasses 
Hovedeksarnen ved samme Skole; ellers betales 20 
Kr. (For Stempel paa Testimoniet betales 1 Kr.) 

8) En Privatist, der indstiller sig til:
a. Tillægsprøve til Skolelærereks. betaler 10 Kr.
b. Tillægsprøve til Aim. Forbere

delseseksamen, sproglig .... — 11 —
— — , matematisk. . — 9 —

c. Eksamen i Latin f. Farmaceuter — 8 —
d. 4de Klasses Eksamen.............  — 43 —
e. Afgangseksamen forstuderende

sproglig............. — 41 —
matematisk ... — 43 —

Saafremt vedkommende som
Privatist har taget 4de Klasses
Eksamen ved en af de oven
nævnte Skoler: sproglig ... — 31 —-

matematisk . — 33 —

c. om Elevers Udmeldelse og Overflytning 
fra en Skole til en anden.

I) Udmeldelse maa ske med en luid Maaneds Varsel; 
der betales altsaa for den Manned, i hvilken Ud
meldelsen sker, og for den følgende. Inden for 
et Skoléaar kan ingen Elev ud meldes senere end 
d. 30. April.

2) Naar Opflytning i en højere Klasse er nægtet en 
Elev i en af de nævnte Latin- og Realskoler, der 
have Dimissionsret, kan han ikke véd at overflyttes 
til en anden af disse Skoler optages i en Klasse, 
der svarer til den, hvori Opflytning ved den anden 
var ham mvgtet. Ilan maa derfor, naar han skal 
optages i en anden Skole, medbringe on Erklæring 
med Hensyn til Opflytning fra don Skole, han for
lader (gælder for samtlige Latin- og Realklasser).

3) Udgaar en Elev paa Foranledning enten af Hjemmet 
eller af Skolen, fordi Hjemmet nægter at overholde 
de i ovenstaaende »fælles Regler« fastsatte Be
stemmelser, kan vedkommende Elev ikke optages 
i nogen af de andre ovennævnte Skoler.
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d. Ferier.
De længere Ferier falde i Skoleaaret 1897—98 

saaledes: Efteraarsferie fra d. 16. Oktbr. Efterm. til d. 
21. Oklb. Morgen; Juleferie fra d. 22. Deebr. Efterm. 
til d. 6 Jan. Morgen; Paaskeferie fra d. 5. April 
Efterm. til d. 14. April Morgen; Pinseferie fra d. 27. 
Maj Efterin. til d. 7. Juni Morgen.

IX.
Afgangseksamen for studerende, IV. stud. Klasses 

Hovedeksamen og almindelig Forberedelseseksamen af
holdes i Aar, den skriftlige Del den 10de —15de Juni, 
den mundtlige Del den 16de Juni —12de Juli, begge inkl.

Skolens Hovedeksamen afholdes, den skriftlige Del 
den 28. Juni—1ste Juli, den mundtlige Del den 5te 
— 10de Juli, begge Dage inkl. Skemaet over de mundt
lige Prøver vil inden den Tid blive meddelt.

De til næste Skoleaar anmeldte nye Disciple, der 
kunne optages fra 5—6 AarsjAlderen, prøves Mandagen 
den 12. Juli Kl. 10.

Aarsprøvernes Udfald meddeles Mandagen d. 12te 
Juli Kl. 1, hvorefter Sommerferien lager sin Begyndelse 
og varer til Torsdagen d 19. August Kl. 11.

Til at overvære Eksaminerne og Translokationen 
indbydes herved Disciplenes Foraddre og Foresatte 
saml alle, der have Interesse for Skolen.

Lyceum, i Maj 1897.

M. Iversen.



Skolebetalingen.

Isle Fælleskl............................................................... 6 Kr.
2. — .......................................................... 8 —

I. st. og Realkl. | 
n. - i................................................

V. st. KI. t 1ft
VI. - /............................................................ 18 “

Af Brødre, der samtidigt besøge Skolen, betaler den 
første fuldt ud, den 2den og tredje Broder hver 2 Kroner 
under fuld Betaling; den 4de betaler intet.

Til Brændsel og Inventarium betales af hver Discipel 
4 Kr. om Aaret, 2 Kr. i November, 2 Kr. i Februar.

Tor nye Disciple betales 4 Kr. i Indskrivning: enhver 
ny Discipel maa forevise Daabs- og VakcinationsattesL

Enhver Discipel, der indstiller sig til 4de stud. Kl. 
Aarsprove eller Realafgangsprøven, betaler 20 Kr. For- 
Afgangsprøven for studerende betales intet af de Di
sciple, der have bestaaet 4de slud. Klasses Aarsprøve 
her ved Skolen; ellers betales 20 Kr.
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